Договор № ___

возмездного оказания услуг

г. Ставрополь                 «___» ________ 2024 года

 Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Ставропольского края «Комплексная спортивная школа», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Савельевой Татьяны Васильевны, действующего на основании

Устава, c одной стороны, и

 ______________________________________________________________________________,

именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель на возмездной основе оказывает Заказчику содействие в организации

тренировочного процесса (Разовое посещение тренажѐрного зала (для спортивных команд

на 1 человека) в здании  ГБУ ДО СК «Комплексная спортивная школа», расположенном по адре-

су: г. Ставрополь, ул. Тухачевского, 18/1, «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универ-

сальным игровым залом 42*24м» в соответствии с расписанием занятий (Приложение № 1), кото-

рое является неотъемлемой частью настоящего договора (далее по тексту - Услуги, Расписание).

2. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Срок начала оказания услуг – с «___» ________ 2024 года.

2.2. Срок окончания оказания услуг – по «___» ________ 2024 года включительно.

3. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ УСЛУГ

3.1. Объем и факт оказания Услуг Исполнителем и их принятия Заказчиком

подтверждается Актом об оказании услуг (далее - Акт), который составляется в соответствии с

предоставляемым Заказчиком Расписанием.

3.2. Исполнитель в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания оказания

Услуг составляет и направляет на подписание Заказчику Акт в двух экземплярах.

3.3. Заказчик в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта

рассматривает и подписывает оба экземпляра Акта и направляет один из них Исполнителю.

3.4. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания Акта

Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней с момента окончания срока, установленного для

рассмотрения и подписания Акта, вправе составить односторонний Акт.

Услуги в таком случае будут считаться оказанными Исполнителем и принятыми

Заказчиком без претензий и подлежат оплате на основании такого Акта. Услуги признаются

оказанными с момента составления одностороннего Акта. Исполнитель в срок не позднее 2 (двух)

рабочих дней с момента составления одностороннего Акта направляет копию Акта Заказчику.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 4.1. Исполнитель обязуется оказать Услугу в полном объеме, а Заказчик обязан оплатить

Услугу в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

 4.2. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52024-2023

«Услуги физкультурно-оздоровительные спортивные».

consultantplus://offline/ref=BB9D4A4BED973BCD993F8BDB35D322DC942795FEBC3100505E1635E2F172C5D9941D10D493DEC3EB01D312ABaEr2H

 4.3. Исполнитель предоставляет возможность использования спортивных залов,

спортивного инвентаря и оборудования.

 4.4. Заказчик обеспечивает наличие тренерского состава при проведении тренировочных

процессов.

 4.5. Тренировочные процессы осуществляются только при наличии тренерского состава.

 4.6. Заказчик проводит инструктаж спортсменов по соблюдению норм и правил техники

безопасности, правил поведения во время тренировочных процессов.

 4.7. Заказчик обеспечивает при проведении тренировочных процессов строгое соблюдение

мер безопасности, а также неукоснительное выполнение распорядка и иных правил, установлен-

ных Исполнителем.

 4.8. Заказчик доводит информацию до спортсменов об ответственности за порчу, причине-

ние вреда имуществу Исполнителя. Контролирует и принимает меры по предотвращению причи-

нения вреда имуществу Исполнителя. Несет ответственность за причинение вреда имуществу Ис-

полнителя в соответствии с действующим законодательством РФ.

 4.9. По окончании тренировочных процессов тренер Заказчика уведомляет представителя

Исполнителя (Администратор) о надлежащем и бережном использовании имущества. В случае

порчи имущества Исполнителя Заказчик уведомляет Администратора о факте порчи имущества с

составлением Акта порчи имущества.

 4.10. Заказчик возмещает ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в полном объеме.

 4.11. Заказчик обязуется убирать используемый спортивный инвентарь на исходное место

его нахождения по завершению тренировочных процессов.

 4.12. Заказчик обязан использовать объект инфраструктуры, указанный в пункте 1.1 насто-

ящего договора в соответствии с прямым назначением и не ухудшать его состояние, соблюдать

правила посещения объекта Исполнителя, правила безопасности.

 4.13. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю заполненное и подписанное

Расписание до 25 числа месяца, предшествующего месяцу оказания Услуг.

4.14. Все корректировки, касающиеся объема и дат оказания Услуг, Заказчик обязуется

предоставить Исполнителю не позднее 25 числа отчетного месяца оказания Услуг.

4.15. Заказчик вправе досрочно отказаться от исполнения настоящего договора, оплатив

Исполнителю стоимость фактически оказанных Услуг.

4.16. Исполнитель вправе досрочно прекратить исполнение Услуг в одностороннем

порядке, в случае нарушения Заказчиком принятых по настоящему договору обязательств.

4.17. В случае если по объективным причинам, отсутствует возможность оказать Услугу в

установленное в расписании время, Исполнитель согласовывает с Заказчиком иное время

оказания Услуги (не позднее, чем за 24 часа до времени оказания услуги).

4.18. В случае не предоставления Заказчиком Расписания в установленные сроки,

Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании Услуг.

4.19. При получении Услуги Заказчик обязан соблюдать требования законодательства

Российской Федерации и Ставропольского края, а также ограничения, предусмотренные в рамках

профилактики распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

4.20. Заказчик в целях обеспечения соблюдения общественной безопасности обязан

разъяснять участникам тренировочного процесса действующие у Исполнителя правила и

требования пребывания на спортивном объекте, а также необходимость неукоснительного

соблюдения установленных правил.

4.21. Заказчик имеет право получать у Исполнителя информацию по вопросам,

касающимся организации оказания услуг, а также по иным вопросам, возникающим в процессе

исполнения настоящего Договора.

4.22. Исполнитель имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему

договору при нанесении Заказчиком имущественного вреда Исполнителю, до его возмещения

заказчиком в полном объеме.

4.23. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность персональных данных, ставших

им известными при исполнении обязанностей по настоящему договору, а также безопасность

персональных данных при их обработке в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006

№152-ФЗ «О персональных данных».

5. ОПЛАТА УСЛУГ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

5.1. Стоимость Услуг по настоящему договору определяется в соответствии с

утвержденными тарифами на оказание платных услуг ГБУ ДО СК «Комплексная спортивная

школа».

5.2. Общая стоимость Услуг по настоящему договору в соответствии с Приложением № 1 (Распи-

сание занятий) составляет_____________________________________________________________

___________________________________________________________________________________.

 5.3. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком по факту их оказания в течение

10 (десяти) календарных дней со дня подписания Акта об оказании услуг в безналичном порядке

путем перечисления денежных средств на расчетный счет на основании соответствующего счета

Исполнителя.

 5.4. Обязанность по оплате считается исполненной с момента зачисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Заказчик несет ответственность за жизнь и здоровье участников тренировочного

процесса, соблюдения ими Правил поведения, посещения объекта Исполнителя, техники

безопасности, а также Правил внутреннего распорядка Исполнителя.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации.

6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, Стороны

будут стремиться разрешить путем переговоров. В случаях, предусмотренных законодательством,

применяется досудебный порядок разрешения споров. Срок рассмотрения претензии составляет

15 календарных дней со дня ее получения.

6.4. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть решены путем

переговоров или в досудебном порядке, они подлежат разрешению в судебном порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Сторонами договора и

действует по «___» ________ 2024 года включительно, а по взаиморасчетам - до полного

исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны настоящего договора

будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской

Федерации.

8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке. Все экземпляры

идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего

договора.

8.4. К настоящему договору прилагается согласованное Сторонами расписание

тренировочных мероприятий.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 ЗАКАЗЧИК

 ИСПОЛНИТЕЛЬ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

Ставропольского края «Комплексная
спортивная школа»,
Юридический/ фактический адрес:

г. Ставрополь, ул. Тухачевского, 18/1,
тел. 8(8652) 34-93-99
Электронный адрес: kshstav@yandex.ru
ИНН/КПП 2635820987/263501001

ОГРН: 1132651013153
л/счет: 040.70.011.8

л/счет: 040.75.011.9
Получатель: минфин края (ГБУ ДО СК

"Комплексная спортивная школа"

040.70.011.8)

Банк получателя:

Отделение Ставрополь Банка России//УФК

по Ставропольскому краю г. Ставрополю

БИК 010702101
Казначейский счет 03224643070000002101
Единый казначейский счет

40102810345370000013

________________________
м.п.

Директор
ГБУ ДО СК «Комплексная спортивная

школа»

______________________Т.В. Савельева
м.п.

Приложение № 1

к договору возмездного оказания услуг

№ ___ от __ _______ 2024 года

Расписание занятий в рамках тренировочного процесса
____________________________________________________________________

с «___» по «___» ________ 2024 г.

№

п/п
Наименование услуги Дата Время Кол-во

часов

(человек)

Цена за 1

час

(руб.)/1

чел.

Сумма

(руб.)

1 Содействие в организа-

ции
тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

03.06.2024 16:30-17:30 1 чел. 250,00 250,00

2. Содействие в организа-

ции
тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

05.06.2024 17:00-18:00 2 чел 250, 00 500,00

3 Содействие в организа-

ции
тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

07.06.2024 17:00-18:00 2 чел. 250,00 750,00

4. Содействие в организа-

ции

тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

10.06.2024 17:00-18:00 3 чел 250,00 750,00

5 Содействие в организа-

ции
тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

14.06.2024 17:00-18:00 1 чел 250,00 250,00

7 Содействие в организа-

ции
тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

17.06.2024 17:00-18:00 6 чел 250,00 1500,00

манд на 1 человека)

8 Содействие в организа-

ции
тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

19.06.2024 17:00-18:00 3 чел 250,00 750,00

9 Содействие в организа-

ции
тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

21.06.2024 17:00-18:00 9 чел 250,00 2250,00

10 Содействие в организа-

ции
тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

24.06.2024 17:00-18:00 3 чел 250,00 750,00

11 Содействие в организа-

ции
тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

26.06.2024 17:00-18:00 3 чел 250,00 750,00

12 Содействие в организа-

ции

тренировочного про-

цесса (Разовое посеще-

ние    тренажѐрного за-

ла (для спортивных ко-

манд на 1 человека)

28.06.2024 17:00-18:00 3 чел 250,00 750,00

Итого:  9 250, 00(девять тысяч двести пятьдесят  рублей), 00 копеек

________________________
м.п.

Директор
ГБУ ДО СК «Комплексная спортивная

школа»

______________________Т.В. Савельева
м.п.